
 
X. évf. 37. szám. ÉVKÖZI 24. VASÁRNAP (2020. 09.13.) 
OLVASMÁNY    Sir 27, 30 – 28, 7 SZENTLECKE  Róm 
14, 7-9 
Válasz:  Irgalmas a mi Urunk, Istenünk: könyörületre hajlik 
szíve 
Akik a régi törvényen nevelődtek, azoknak az igazságosság 
mértéke a szemet szemért elv volt. Krisztus ellenben azt 
ajánlja, hogy az ő követője legyen mindig kész a megbocsá-
tásra. Péter ennek a mértékét akarja tisztázni. Jézus ellenben 
nem mértéket állít fel, hanem a szeretet túlcsordulását ajánl-
ja. A példabeszéd megvilágítja, hogy Istennel szemben min-
dig több az elszámolni valónk, mint az emberekkel szemben, 
s ő majd olyan mértékkel mér nekünk, ahogy mi mértünk 
másoknak. Jézus azonban ezzel nem, függeszti fel az igazsá-
gosság követelményeit, hanem inkább arra céloz, hogy 
egyáltalán ne kövessünk el igazságtalanságot, és a jogok 
érvényesítésében sem szabad a szeretetről megfeledkezni. 
 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 18, 21-35)  
Abban az időben: 
    Péter odament Jézushoz, és megkérdezte: ,,Uram, ha test-
vérem vétkezik ellenem, hányszor kell megbocsátanom ne-
ki? Talán hétszer?'' Jézus így felelt: ,,Nem mondom, hogy 
hétszer, hanem hetvenszer hétszer! 
    A mennyek országa olyan, mint amikor egy király el akart 
számolni szolgáival. Amikor elkezdte, odahozták egyik adó-
sát, aki tízezer talentummal tartozott. Mivel nem volt miből 
megfizetnie, az úr megparancsolta, hogy adják el őt, a fele-
ségét, a gyermekeit, és mindenét, amije csak van, és így tör-
lessze adósságát. De a szolga leborult előtte és úgy kérlelte: 
Légy türelmes irántam, mindent megfizetek! Az úr szíve 
megesett a szolgán: szabadon bocsátotta őt, sőt még az adós-
ságát is elengedte. 
A szolga kiment, és találkozott egyik szolgatársával, aki neki 
száz dénárral tartozott. Elkapta és fojtogatni kezdte: »Add 
meg, amivel tartozol!« Szolgatársa térdrehullott előtte és 
kérlelte: Légy türelmes irántam, mindent megfizetek!« De ő 
nem engedett, hanem ment és börtönbe vetette, míg meg 
nem fizeti tartozását. 
    Szolgatársai látták a történteket. Elmentek és elbeszélték 
uruknak. Az úr akkor magához hivatta őt, és így szólt hozzá: 
»Te gonosz szolga! Amikor kérleltél, én minden tartozásodat 
elengedtem neked. Nem kellett volna neked is megkönyörül-
nöd szolgatársadon, mint ahogy én megkönyörültem rajtad?« 
És az úr nagy haraggal átadta őt az őröknek, míg meg nem 
fizet mindent, amivel tartozik. 
Az én mennyei Atyám is így tesz veletek, ha tiszta szívből 
meg nem bocsát mindegyiktek a testvérének.'' 
 
A HÉT SZENTJE 
Szeptember 17-én Egyházunk Bellarmin Szent Róbert püs-
pök és egyháztanító emléknapját üli. 
Montepulcianóban született 1542-ben. 1560-ban Rómában 
belépett a Jézus Társaságába, 1570-ben pappá szentelték. A 
katolikus hit védelmére kiváó hitvitákat tartott, és a Római 
Kollégiumban teológiát tanított. Bíborossá és Capua érseké-
vé nevezték ki. A római kongregációkban kora sok kérdését 
megoldotta. Rómában halt meg 1621 szeptember 17-én. 
Istenünk, te Egyházad hitének védelmére csodálatos tudo-
mánnyal és erénnyel ékesítetted Bellarmin Szent Róbert 

püspököt. Közbenjárására add, hogy néped mindenkor sértet-
lenül megőrizze hitét.  
 
ÚTI IKONT AVATTAK II. JÁNOS PÁL PÁPA 
SZÜLETÉSÉNEK SZÁZADIK ÉVFORDULÓJA 
ALKALMÁBÓL MÁRIAPÓCSON 
Úti ikon átadásával és felszentelésével emlékeztek II. János 
Pál pápa (1920-2005) születésének századik évfordulójára 
szerdán a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei Máriapócson. 
“Számunkra az ikon képbe foglalt imádság, ami ablakot 
nyit a láthatatlan világra” 
– fogalmazott Latorcai János, az Országgyűlés KDNP-s 
alelnöke az ünnepségen. 
Mint mondta, a Pavel Alekszandrovics Florenszkij orosz 
ortodox teológustól származó definíció tökéletesen leírja azt, 
amit egy hívő ember érez, amikor egy megszentelt ikon előtt 
állva, imádkozó lélekkel kapcsolatot keres Istenével, kérve 
annak kegyelmét és áldását családjára, országára és nemzeté-
re. 
A kisebbik kormánypárt politikusa emlékeztetett, az ikon 
nem messze áll attól a helytől, ahol 1991 augusztusában 
leszállt a katolikus egyházfőt Máriapócsra szállító katonai 
helikopter. Latorcai János az évforduló alkalmából csütörtö-
kön kezdődő emlékzarándoklatot megemlítve elmondta, 
kellenek ilyen megtisztulást hozó események, mert a világ 
tele van ellentmondással, miközben az emberiség az életnek 
a századokon megtartó alapját, a keresztényi értékeket “sutba 
vágva” egyre többször keveredik tévútra. 
“Nemcsak a teljes lelki kiüresedés ez, hanem a minden 
érték tagadását jelentő nihilizmushoz is vezet” 
– hangoztatta a politikus. 
Hozzátette, ha nem akarunk egy gyökerét és lelkét vesztett 
országban és kontinensen élni, amelyet a nála virulensebb 
kultúrák szellemileg és gazdaságilag uralnak, akkor fel kell 
venni a harcot a hitünk, kultúránk és nemzetünk védelmében. 
 Az eseményen Simicskó István, a KDNP frakcióvezetője 
beszédében arra kereste a választ, miszerint a kétezer éves 
keresztényi misszió betöltötte-e már a feladatát és rendelteté-
sét. A keresztény embereknek nagy a felelőssége, modern 
korunkat látva soha nem volt ekkora kihívás a keresztény hit 
és misszió megvallásában és megélésében, mint most – 
mondta. 
Kifejtette, az elmúlt két-három évtizedben Németországban a 
hívek száma 30 millióról 21 millióra, a papok száma 20 ezer-
ről 14 ezer alá csökkent, és a plébániák számában is nagy a 
visszaesés. Ezzel szemben Oroszországban több mint kétsze-
resére, 50 millióról 114 millióra nőtt a keresztény hívek 
száma, az ország lakosságának 82 százaléka kereszténynek 
tartja magát, illetve csak a moszkvai kormányzóságban kör-
nyékén 3400-ról 30 ezerre nőtt a parókiák száma. 
Akkor van jövője a kereszténységnek, ha tüdejének minden 
lebenyével lélegzik – rögzítette Simicskó István, megjegyez-
ve, ebben a folyamatban nagy szerepe volt II. János Pál pá-
pának. 
A Latorcai-Ujházi Aranka és Monostory Viktória ikonfestő-
művészek alkotta, a helyi idősotthon előtt felállított műalko-
tást Kocsis Fülöp görögkatolikus érsek-metropolita és 
Szocska A. Ábel nyíregyházi megyéspüspök áldotta meg és 
szentelte fel. 
 
A SZENT KERESZT FELMAGASZTALÁSA 
A Szent Kereszt felmagasztalásának ünnepe 335. szeptember 
13-ra nyúlik vissza, amikor Jeruzsálemben felszentelték a 



bazilikát, melyet Nagy Konstantin császár emeltetett Krisz-
tus sírja fölé. 
A Szent Keresztet Nagy Konstantin császár édesanyja, Szent 
Ilona találta meg Jeruzsálemben. A Keresztet szeptember 14-
én ünnepélyesen felmutatták az összegyűlt népnek. Innen az 
elnevezés: Szent Kereszt felmagasztalása. Az ereklyét, ame-
lyet később elraboltak a perzsák, Hérakleiosz császár 630 
körül szerezte vissza és vitte őrzési helyére – a legenda sze-
rint mezítláb, szegényes ruhában, a saját vállán. 
Az Egyház minden évben megüli a Kereszt felemelésének és 
felmagasztalásának ünnepét. Felemeli a Keresztet, hogy 
rátekintsünk, és tudatossá legyen, mit vállalt értünk Jézus, és 
milyen úton kell haladnia minden kereszténynek.  
A kereszt ószövetségi előképe a Mózes által póznára tűzött 
rézkígyó: aki hittel és bűnbánattal tekintett a kígyóra, meg-
menekült a marásától. 
E rézkígyót Jézus is említi Nikodémusnak, mint kereszthalá-
la előképét. 
A kereszt hitünk központi jelképe és tartalma. Általa nyertük 
el megváltásunkat, a kereszt útján mutatta meg Isten irántunk 
való végtelen szeretetét. 
Titkát Krisztus feltámadása tárja fel. Jézus Krisztus megfe-
szítése előtt a kereszt a legnagyobb tehetetlenség és szégyen 
jele volt; ám feltámadásával a remény, a győzelem és a sze-
retet jelévé vált. A kereszt az ókori és kora középkori keresz-
tény hitvilágban és művészetben győzelmi jel, az üdvösség 
fája, amelyen Krisztus királlyá dicsőül. 
HIRDETÉSEK 
+ Mézeskalácsvásár a beregszászi ingyenkonyha javára!!! 
A Szent Anna Karitász mézeskalácsvásárt szervez 
szeptember 13-án a búcsúi szentmise után a templom 
mellett!!  
+ Egyházmegyei Máriapócsi imanap Beregszászban!!! 
Időpont: 2020. szeptember 26, reggel 8:00-tól 18:00-ig!!! 
Helyszín: Beregszászi Amfiteátrum! 
Az imanap programja: 
8:00-9:00 – Mária- ájtatosság, közben a Máriapócsi kegykép 
másolatának ünnepélyes fogadása 
9:00  - 11:50 – imaórák 
12:00 – 13: 00 – ünnepi szentmise Majnek Antal püspök és 
Lucsok Miklós segédpüspökkel 
13:00 – 14: 00 – ebédszünet 
14:00 – 15:00 – előadás 
15: 00 – 18: 00 – imaórák 
+ A Beregszászi Szent Anna Karitászhoz tartozó 
ingyenkonyha részére gyűjtést szervezünk. Szívesen foga-
dunk zöldséget és gyümölcsöt, melyeket főtt étel formájában 
szétküldünk az idős emberek részére. 
+ ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT. A Szent Márton 
Egyházmegyei Karitász ösztöndíjpályázatot hirdet ukrajnai 
felsőoktatási intézményben tanuló kárpátaljai diákok részére 
a 2020/21-as tanév I. félévére. Határidő: 2020. szeptember 
30. Részletek a Karitász honlapján 
találhatók: http://www.caritas-transcarpathia.com/ 
TANULMÁNYI - SZOCIÁLIS ÖSZTÖNDÍJ. A bécsi 
székhelyű Lakos Alapítvány tanulmányi-szociális ösztöndíj-
pályázatot hirdet a kárpátaljai felsőoktatási intézményben 
tanuló magyar diákok részére a 2020/2021-as tanév I. félévé-
re. 
Az ösztöndíjra minden olyan diák pályázhat, aki 
- magyar oktatási nyelvű középiskolát vagy líceu-
mot/gimnáziumot végzett, 
- nappali tagozaton, kárpátaljai főiskolán vagy egyetemen 
tanul (nem szakképzési intézményben) 

- első diplomás képzésben vesz részt, 
- a legutolsó szemeszter tanulmányi átlaga legalább 4-es, 
- szociálisan rászorul a támogatásra, 
- aktívan részt vesz valamelyik kárpátaljai magyar ifjúsági 
szervezet tevékenységében (nem elegendő a tagság, be kell 
mutatni az abban betöltött konkrét szerepet, aktivitást). 
Határidő: 2020. szeptember 30 éjfélig. 
e-mail: lakos.karpatalja@gmail.com 
Bővebben a Karitász honlapján: http://www.caritas-
transcarpathia.com/ 
IGENAPTÁR 
Szeptember 13. vasárnap: Évközi 24. vasárnap 
Sir 27,30-28,7   Zsolt 102 Róm 14,7-9     Mt 18,21-35 
Szeptember 14. hétfő: A Szent Kereszt felmagasztalása – 
FÜ 
Szám 21,4b-9   Zsolt 77  Fil 2,6-11   Jn 3,13-17 
Szeptember 15. kedd: 24. évközi hét kedd 
1Kor 12,12-14.27-31a   Zsolt 99  Lk 7,11-17 
Emléknap: A fájdalmas Szűzanya 
Szeptember 16. szerda: 24. évközi hét szerda 
1Kor 12,31-13,13   Zsolt 32  Lk 7,31-35 
Emléknap: Szent Kornél pápa és Szent Ciprián püspök vér-
tanúk 
Szeptember 17. csütörtök: 24. évközi hét csütörtök 
1Kor 15,1-11   Zsolt 117  Lk 7,36-50 
Választható emléknap : Bellarmin Szent Róbert püspök és 
egyháztanító 
Szeptember 18. péntek: 24. évközi hét péntek 
1Kor 15,12-20   Zsolt 16  Lk 8,1-3 
Szeptember 19. szombat: 24. évközi hét szombat 
1Kor 15,35-37.41-49   Zsolt 55  Lk 8,4-15 
Választható emléknap : Szent Januáriusz püspök és vértanú 
 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Fekete Magdolna – 2020. 09. 11.  
 
TAKI (Találd ki!) 

Attribútumnak nevezzük azt a jelet, aminek segítségével egy 
képen vagy szoborban felismerhetjük, hogy melyik szentet 
ábrázolja. Próbáld meg kitalálni, hogy vajon melyik apostolt 
jelképezik az egyes címerek.  
 

 
   

 
HETI MISEREND 
Szeptember 14, hétfő: 08:00 - Macsola. 
          10:00 - Beregszász. 
Szeptember 15, kedd: 17:00 - Beregszász 
Szeptember 16, szerda: 08:00 - Beregszász 
Szeptember 17, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Szeptember 18, péntek: 08:00 - Beregszász 
Szeptember 19, szombat: 15:00 - Ardó 
                17:00 - Beregszász 
Szeptember 20, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                  12:00 - Gut 
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